— 1 —

汽车行指委教发[2025]04号

各相关单位：

为学习贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，落实

中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于推动现代职

业教育高质量发展的意见》《关于深化现代职业教育体系

建设改革的意见》和教育部、中组部、中宣部等六部印发

的《关于加强新时代高校教师队伍建设改革的指导意见》

等重要文件精神，推动汽车职业教育教师队伍建设和高质

量发展，经研究决定，于 7月 28日-7月 31日在新疆乌鲁

木齐关市召开教师发展专门委员会 2025 年汽车职业教育

教师能力素质提升公益培训。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

教师发展专门委员会 2025 年汽车职业教育教师能力

素质提升公益培训。

二、组织机构

全国汽车职业教育教学指导委员会
文件

教 师 发 展 专 门 工 作 委 员 会

— 2 —

（一）指导单位：全国汽车职业教育教学指导委员会

（二）主办单位：教师发展专门工作委员会、河北科

技工程职业技术大学、北京交通运输职业学院、东莞市汽

车技术学校、深圳职业技术大学、吉林交通职业技术学院

（三）承办单位：新疆交通职业技术学院

（四）协办单位：机械工业出版社有限公司

三、培训内容

专业教学标准解读、汽车专业群建设、教学方法改革

与实践、优质教材建设，师资队伍建设、教学团队建设

等。

四、参会对象

中、高等职业院校汽车专业带头人和骨干教师

对口支援新疆职业院校骨干教师等

五、活动时间和地点

（一）报到时间：2025 年 7 月 28 日

（二）培训时间：2025 年 7 月 29 日至 7 月 31 日

（三）报到地点：新疆交通职业技术学院培训楼（新

疆乌鲁木齐市米东区永顺街 478号）

（四）培训地点：新疆交通职业技术学院培训楼（新

疆乌鲁木齐市米东区永顺街 478号）

六、报名须知

（一）请参会参训人员于7月20日前填写回执单并发

送至邮箱 qcjsfzzwh@163.com。

（二）本次培训不收取培训费，往返交通费、食宿费

— 3 —

自理。

（三）本次培训考核合格人员，将给予全国汽车职业

教育教学指导委员会颁发的培训结业证书。

七、联系方式

会务组：王老师   19199106745

刘老师   17692703126

附件：1.培训日程

2.回执单

全国汽车职业教育教学指导委员会

      教师发展专门工作委员会

（河北科技工程职业技术大学 代章）

2025 年 7月 5 日